
UCHWAŁA NR XXXI.190.2013
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 17 maja 2013 r.

w sprawie ustalenia opłaty za ścieki dowożone wozami asenizacyjnymi do gminnej stacji zlewnej 
zlokalizowanej w miejscowości Baruchowo.

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)), w związku z art. 4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za ścieki bytowe dowożone wozami asenizacyjnymi do gminnej stacji zlewnej 
zlokalizowanej w miejscowości Baruchowo w wysokości: 

1) stawka opłaty za m3 wynosi 12,96 zł netto; 

2) do stawki należy doliczyć należny VAT .

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w dniem 17 maja 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055 

i Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 
420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675 i Nr 40, poz. 230, z 2011r. Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz.567 oraz z 2013 r. poz. 153

Id: ECB34258-ED86-4DDD-A37D-38926057C8D9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  oraz art. 

4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. gospodarce komunalnej  Rada Gminy jest organem 
kompetentnym do ustalenia opłaty za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za 
korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. 

W związku z tym, że na terenie Gminy Baruchowo zlokalizowane są przydomowe oczyszczalnie  
ścieków - ścieki z nich odbierane są wozami asenizacyjnymi i dowożone do stacji zlewnej 
zlokalizowanej w Baruchowie, której zarządcą jest Gmina Baruchowo. 

W związku z powyższym istnieje konieczność ustalenia wysokości opłaty za przyjmowanie  
ścieków. Stawka opłaty została ustalona na podstawie kosztów i dochodów dla działalności w zakresie 
zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: ECB34258-ED86-4DDD-A37D-38926057C8D9. Podpisany Strona 1




